
3903 23/4 75: Meddelser fra formanden. 3904 

41. møde .  

Onsdag den 23. april kl. 13. 

Formanden: 
Medlem af folketinget Anders Andersen 

har meddelt mig, at han ønsker at tage lov- 
forslag nr. 4: 

Forslag til lov om afgift af elektricitet 
tilbage. 

Ønsker nogen at optage dette lovforslag? 
(Ophold). Da det ikke er tilfældet, er lovfor- 
slaget bortfaldet. 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker at 
tage følgende forslag tilbage: 

Nr. XXXII I .  Forslag til folketingsbeslut- 
ning om Danmarks ratifikation af overens- 
komst af 8. juni 1973 mellem Danmark og 
Sverige om faste forbindelser over Øresund, 

Nr. XXXIV. Forslag til folketingsbeslut- 
ning om Danmarks ratifikation af overens- 
komst af 8. juni 1973 mellem Danmark og 
Sverige om lufttrafiktjeneste m.m. i anledning 
af anlæg af en dansk lufthavn på Saltholm og 

Nr. 183. Forslag til lov om opfyldelse af 
overenskomster om trafikanlæg i Øresunds- 
regionen. 

Ønsker nogen at optage disse forslag? 
(Glensgård: Ja). 

Forslagene er herefter optaget af hr. 
Glensgård. 

Jeg gør opmærksom på, at behandlingen 
af disse forslag ikke vil komme på dagsorde- 
nen for tingets møde i morgen, torsdag. 

Samtidig anmoder ministeren for offent- 
lige arbejder om lejlighed til at give folke- 
tinget en redegørelse om Københavns luft- 
havns fremtid, anlæg af faste forbindelser 
over Øresund samt anlæg af en fast forbin- 

delse over Store Bælt, om muligt torsdag 
den 24. april 1975. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for skatter og afgifter, at han ønsker 
at tage følgende forslag: 

Nr. XXXII.  Forslag til folketingsbeslutning 
om Danmarks ratifikation af overenskomst af 
16. oktober 1973 mellem Danmark og Sverige 
om spørgsmål vedrørende told og merværdi- 
afgift i forbindelse med bygning og drift af faste 
forbindelser over Øresnnd tilbage. 

Ønsker nogen at optage dette forslag? 
(Glensgård: Ja). 

Forslaget er herefter genoptaget af hr. 
Glensgård. 

Medlemmer af folketinget Kjærulff- 
Schmidt, Svend Andersen (Roskilde amt), 
Dohrmann, Poulsgaard, Tange og Wamberg 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om statsligt og kommunalt 
ansættelsesstop m.v. 

Udvalget for forretningsordenen har af- 
givet betænkning og indstilling angående 
folketingets samtykke i henhold til grund- 
lovens § 57. (Voigt). 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- 
tænkning over forslag til lov om afgift af 
ansvarsforsikringer for motorkøretøjer m.v. 
og forslag til lov om ændring af lov om vægt- 
afgift af motorkøretøjer m.v. (Afgift af hyre- 
vogne). Eksemplarer er omdelt. 

Med skrivelse af 21. april fremsender mini- 
steren for offentlige arbejder skriftlig besva- 
relse af et af medlem af folketinget Mette 
Madsen stillet spørgsmål (nr. 88). 

Spørgsmålet og besvarelsen vil blive op- 
taget i Folketingstidende. 

I skrivelse af dags dato anmoder ministe- 
ren for skatter og afgifter om, at der må 
blive foretaget valg af 4 medlemmer til 
landsskatteretten for tiden 1. april 1975-31. 
marts 1976. 


